ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

                                                                                      №

О  внесении  изменений  в  Порядок  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края

В  соответствии  с  Уставом Юсьвинского  муниципального  округа
Пермского  края,  администрация  Юсьвинского  муниципального  округа
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского
края,  утвержденный  постановлением  администрации  Юсьвинского
муниципального  округа  Пермского  края  от  04.10.2023  №  635  (с  изм.  от
26.10.2023 № 694) следующие изменения:

1.1. пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10.  Ежеквартально,  не  позднее  25  числа  месяца,  следующего  за

отчетным  кварталом,  муниципальные  программы  подлежат  приведению  в
соответствие  со  сводной  бюджетной  росписью  бюджета  Юсьвинского
муниципального  округа  Пермского  края  по  состоянию  на  последний
календарный день отчетного квартала.

В  рамках  приведения  параметров  финансового  обеспечения
муниципальных программ в соответствие с решением о бюджете,  сводной
бюджетной росписью, при необходимости могут уточняться иные параметры
таких программ, в том числе значения целевых показателей.»;

1.2. пункт. 5.1. изложить в следующей редакции:
«  5.1.   В  целях  контроля  за  реализацией  муниципальной

программы Уполномоченный орган  один раз  в  год  по  итогам первого
полугодия  осуществляет  мониторинг  реализации  муниципальных
программ,  представленный  ответственным  исполнителем  и
соисполнителями не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным,
по форме приложения 5 к настоящему Порядку.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
размещения  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Юсьвинский  муниципальный  округ  Пермского  края  в  информационно  –
телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям,
возникшим с 01 января 2026 года.

consultantplus://offline/ref=64B783BB4CF2B1104D2C2F5CEFFFAE307337AEDBF94251DCA71D5F6282887B89C1AA95BFCEF03D8F38F49684177FD398EAA65B7851DAlFHCF

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Шидловскую  Н.Ю.,  заместителя  главы  администрации  округа  по
экономическим вопросам.

Глава муниципального округа -
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                          Н.Г. Никулин

	1
	2